Российская Федерация

Иркутская   область

муниципальное  образование

«Братский  район»

Мэр Братского  района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 45  от   01.02.2016г.

О проведении открытого аукциона на

право заключения договоров аренды

муниципального имущества

В целях эффективного использования муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», в соответствии со ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 21.11.2012г. № 188 в редакции с учетом изменений, утвержденных решения Думы Братского района от 19.02.2014г. № 268, руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский  район»:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» (Гарбовский В. Ц.):

1.1. Организовать проведение открытого аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества согласно приложению к настоящему распоряжению (прилагается);

1.2. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район».

2. Возложить полномочия по проведению аукциона (рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников, ведение протокола рассмотрения заявок, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия) на комиссию по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», созданную распоряжением мэра Братского района от 15.01.2016г. № 15 «О создании комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А. С. Баловнев
СОГЛАСОВАНО:

Председатель КУМИ

МО «Братский район»,

заместитель мэра Братского района

_____________________

В.Ц. Гарбовский

         (подпись)

_____________________

         (дата)

Зам. председателя КУМИ,

зав. сектором по управлению

муниципальным имуществом

___________________

Л. М. Гинтер

            (подпись)

___________________

          (дата)

Главный специалист (юрист)

КУМИ МО «Братский район»

___________________

И. В. Рыбалкина

           (подпись)

__________________

            (дата)

коррупционных факторов не выявлено

Рассылка:

1.Отдел по организационной работе,  контролю и делопроизводству                        -1 экз.

2.Комитет по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»     -1 экз.

Ведущий аналитик

КУМИ МО «Братский район»

(исполнитель)                                                                                      К. В. Каморникова
тел.  41-23-16

Приложение к распоряжению

мэра Братского района

от  __________2016г. №_____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества МО «Братский район», предлагаемого к выставлению на открытый аукцион

на право заключения договоров аренды муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Реестровый номер
	Год ввода
	Площадь объекта
	Площадь предлагае-мая в аренду

	1. Объекты недвижимости, включенные в Перечень муниципального имущества МО «Братский район»,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и  подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Нежилое здание – магазин
	с. Кузнецовка, ул. Советская, д. 24
	748
	1985
	168,20
	61,80

	2.
	Нежилое здание – гараж на 2 бокса в кирпичном исполнении
	г. Вихоревка, ул. Доковская, д. 6В
	11253
	1987
	76,23
	76,23

	3.
	Нежилое помещение в нежилом здании – магазине «Визит» в панельном исполнении
	п. Кежемский, ул. Октябрьская, д.11, пом. 1001
	27188
	1986
	386,30
	386,30

	4.
	Нежилое здание магазина «Снежинка»
	п. Мамырь, ул. Мира, д.4
	5631
	1983
	327,00
	32,00

	2. Иные объекты недвижимости

	5.
	Нежилое здание пилорамы
	п. Шумилово, ул. Нагорная, д. 46
	16245
	2008
	80,00
	80,00

	6.
	Нежилое здание – контора КЛПХ
	п. Прибрежный, пер. Школьный, д. 7
	10917
	1968
	322,90
	52,00

	7.
	Нежилое помещение администрации
	п. Турма, ул. Строительная, д. 12, пом. 1002
	5437
	2000
	716,60
	22,40

	8.
	Нежилое здание – дом быта в кирпичном исполнении
	г. Вихоревка, ул. Пионерская, д. 17А
	3881
	1985
	1896,10
	217,60

	9.
	Нежилое помещение гаража и склада
	г. Вихоревка, ул. Ленина, д. 2,
пом. 1001
	17678
	1995
	105,20
	105,20

	10.
	Нежилое помещение офиса
	г. Вихоревка, ул. Ленина, д. 2, пом. 1002
	17677
	1995
	122,90
	122,90

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Реестровый номер
	Год ввода
	Площадь объекта
	Площадь предлагае-мая в аренду

	11.
	Нежилое помещение на первом этаже жилого четырехэтажного кирпичного дома
	г. Вихоревка, ул. Октябрьская, д. 7,

пом. 1030
	11950
	1965
	131,00
	131,00

	12.
	Нежилое здание - гараж
	г. Вихоревка, ул. Кошевого, д.9а
	17921
	1986
	63,30
	63,30

	13.
	Нежилое помещение в жилом доме
	п. Мамырь, ул. Центральная, д. 11,
пом. 1
	5640
	1967
	41,00
	20,20

	14.
	Нежилое здание администрации
	с. Тангуй, ул. Строительная, д. 11/1
	7560
	1999
	587,00
	48,10

	15.
	Нежилое административное здание (контора)
	с. Александровка, ул. Мира, д.39
	30145
	1975
	228,4
	35,00

	16.
	Нежилое здание столовой (хлебопекарни)
	с. Большеокинское, ул. Мира, д. 21
	10939
	1965
	250,10
	60,00

	17.
	Нежилое помещение
	п. Карахун, ул. Мира, д.3б, пом. 1001
	870
	1972
	39,90
	39,90

	18.
	Нежилое здание - диспетчерская
	п. Прибрежный, ул. Комарова, д.1
	10801
	1967
	138,60
	69,32

Председатель Комитета

по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования «Братский район»,

заместитель мэра Братского района                                                                                                                     В. Ц. Гарбовский
PAGE
2